
V MUNICIPALITA'·Via F.Cilea

A
C=:::O:":M"'U"'N""E:::O",NAPOU

DIREZIONE CENTRALE
INFRASTRUTTURE-LLPP- MOBILITA
SERVIZIO MOBILITÀ SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

n,

N, pc "",,Q,S,,,,,,,,

OGGETTO: integrazione della disciplina di traffico temporanea per lavori al viadotto di via F,Cilea ,

IL SINDACO
Premesso che:
- a seguito di dissesti al viadotto di via F.Cilea, con OO.SS. 586 del 13/04/2011 e 616 del 18/0412011, si sono adottati

opportuni dispositivi di traffico temporanei per la messa in sicurezza dello stesso ai fini del sicuro transito pedonale e
veicolare sulla predetta via ed in quelle ad essa limitrofe;

- in data 11/01/2013, giusta convocazione P.GJ2013121808 del 10/0112013 del Servizio PRM Strade e gl'audi assi viari, sono
couvenuti gli Uffici competenti e con la presenza dell'Assessore alla Mobilità sono state concordate modalità e termini per
il ripristino strutturale del cennato tratto di strada di via Cilea;

- in quella sede si è preso atto che a partire dal giorno 21 gennaio p.v, e per la durata di 180 giorni presunti si provvederà al
richiamato intervento con inizio dai marciapiedi, i quali, a secondo delle fasi lavorative saranno interdetti al transito
pedonale prima quello sul lato in direzione di marcia verso via Gemito e solo successivamente quello opposto;

. per consentire questo esclusivo intervento iniziale, riassumibile in 40 gg., in considerazione delle avverse condizioni
meteorologiche, è necessario assicurare il percorso pedonale da indirizzare alternativamente verso l'uno o l'altro
marciapiedi, a mezzo di tracciatura di una ulteriore area di attraversamento sulla sede stradale a monte delle aree
cantierizzate;

-Considerato che il prosieguo dell'intervento avverrà con modalità di avanzamento che prevederanno ulteriori manovre di
modifica ai vigenti dispositivi di traffico da concordare contingentemente e con provvedimenti successivi al presente atto;

- Visto che il dispositivo di traffico da attuare è stato approvato, nella seduta del 15/01/2013, dalla "Conferenza Permanente dei
Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e delle Manifestazioni";

-Letto il DiLvo 30/04/1992 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

Istituire un'area riservata all'attraversamento pedonale temporaneo in via F.Cìtea alt.civ.lù;
Interdire l'accesso all'area di attraversamento pedonale sul viadotto di via Cilea altconfluenza via Scarlatti civ. 2111E a
mezzo impiego di dissuasori parapedonali con funzioni di guida all'attraversamento su indicato e con segnaletica verticale in
corrispondenza dei due lati dello stesso;
Il presente dispositivo durerà per il tempo strettamente necessario, come indicato in premessa. e comunque per un periodo
massimo di 4 . COI tivi,

I 'I~f,~ I ENT
Ing. Gian

\
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste
dall'art.l Z del DLvo n0285/92, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza,

L'ASSESSORE ALLA MO ITÀ D INFRASTRUTTURE
O nati



ORDINANZA SINDACALE

68 l 8 GEN 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

(1. 8 SEN, 2813h a avuto inizio il __--'-'----=--==::"'-.::.::..::"-- _

IL FUNZIONARI f. SPONSABILE


